
 1 

                                                     Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 

z 10.  schůze rady města v Nymburce, která se konala ve středu  dne 13. 05. 2020 ve 14 hodin  
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 
___________________________________________________________________________________ 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

Program: 
1) Rozpočtové opatření č. 10/2020 - dotace na výkon sociální práce  
2) Odpisový plán - změny 2020  
3) Žádosti o změnu podmínek poskytnutých grantů a individuální dotace  
4) Žádost o souhlas zřizovatele o čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského  
5) Návrh na zvýšení kapacity Základní školy a mateřské školy Nymburk Letců R.A.F 1989 p.o.  
6) Úprava provozu mateřských škol  
7) Rozpočtové opatření č. 11/2019 mezi kapitolami  
8) MŠ Větrník – výměna betonových podlah tříd v přízemí  
9) Regenerace sídliště Jankovice I. etapa – změna stavbyvedoucího  
10) Rekonstrukce bazénu – prodloužení územního a stavebního povolení  
11) Bazén Nymburk–výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II-výsledek VZ_NBK_051_2020_10  
12) Lávka přes plavební komoru – vypořádání s Povodím Labe  
13) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F.-zrušení VZ 
14) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 

15) Návrhy bytové komise  
16) Nájem Staré rybárny  
17) Nájem obecních prostor a pozemku  
18) Předkupní právo ÚZSVM  
19) Zveřejnění záměru prodeje pozemků pod garážemi  
20) Prodej domu Kovanická čp. 1093  
21) Služebnost inženýrské sítě  
22) Úprava tržního řádu města Nymburk 
23) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu 
24) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
PR specialista: Ing. Markéta Ságnerová 
Zapsala: Vlasta Strnadová 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu stažen bod č.12. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: MUDr. Aleš Toman, Zdeněk Vocásek 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  



 2 

III. 
 
Ověření zápisu z 9 schůze rady města: Stanislava Tichá, Petr Šmíd                      
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 

IV. 
Zprávy: 
 

1) Rozpočtové opatření č. 10/2020 - dotace na výkon sociální práce 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 184 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 

d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 10/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace 
ze státního rozpočtu pro rok 2020 určené na výkon sociální práce ve výši Kč 762 503. 

 

2) Odpisový plán - změny 2020 

Písemně, přizván: : Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 185 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e 

předložené změny Odpisového plánu města Nymburka sestaveného k odepisování dlouhodobého 
majetku města a odpisových plánů městem zřízených příspěvkových organizací dle přílohy. 

 

3) Žádosti o změnu podmínek poskytnutých grantů a individuální dotace 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: Mach, Šmíd, Rusová 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 

Usnesení č. 186 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 3 

1) s h v a l u  j e 

změnu termínu konání grantem podpořené akce (usn. č. 82/2020 RM) 

a) Mistrovství ČR žáků, a to z původního termínu 1. – 3.5.2020 na srpen 2020, 

b) Memoriál O. Blažka 10. ročník z termínu 23.05.2020 na termín srpen 2020 (obě akce žadatele 
Volleyball Nymburk, z.s.), 

c) Regionální turnaj v pétanque Asociace koulových sportů v ČR, a to z termínu 08.05.2020 na nový 
termín 17.10.2020 (žadatel PC Mimo Done z.s.), 

d) Nejmilejší koncert z termínu 18.04.2020 na nový termín přelom září a října 2020 (žadatel Dětský 
domov, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Nymburk, p.o.), 

e) Nymburský andílek, a to z termínu 20.06.2020 na nový termín 06.12.2020 (pořadatel Centrum pro 
všechny, z.s.). 

2) b e r e   n a  v ě d o m í 

informaci příjemce individuální dotace a grantu o zrušení (neuskutečnění) akce v roce 2020 

a) Sportovní kemp dětí a mládeže v partnerském městě Porto San Giorgio ve dnech 26.6. – 5.7.2020 
(akce zrušena, dotace vrácena), 

b) Den profesionálních hasičů okresu Nymburk (pořadatel ZO OSH Nymburk, akce pro rok 2020 
zrušena, smlouva nebyla podepsána), 

c) Den pro rodinu aneb II. open Air Plácek 2020 (pořadatel Respondeo z.s., akce zrušena, smlouva 
nebyla podepsána), 

d) Mistrovství světa v POLE ART Kanada (žadatel Centrum pro všechny, z.s.), 

e) 14. Ročník aerobikové soutěže pro ZŠ a SŠ, 

f) Soutěž první pomoci pro žáky ZŠ (ově akce pořadatel SŠ a VOŠ zdravotnická Nymburk). 

 

4) Žádost o souhlas zřizovatele o čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - p.o. 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství,kultury a pam.péče 
Diskuse: Mach, Petera, Tomčíková 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 187 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 31, odst. 2, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

použití investičního fondu Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Komenského 589 – příspěvková 
organizace, až do výše 120 000 Kč na pořízení nového podlahového čistícího stroje. 

 

 



 4 

5) Návrh na zvýšení kapacity Základní školy a mateřské školy Nymburk Letců R.A.F 1989 p.o. 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství,kultury a pam.péče 
Diskuse: Mach, Vocásek, Tomčíková, Šmíd 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 188 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

navýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy Nymburk Letců R.A.F. 1989 - příspěvková organizace 
z 650 na 700 žáků od 1. 9. 2020 

2) u k l á d á 

Odboru školství, kultury a památkové péče Městského úřadu Nymburk požádat Krajský úřad 
Středočeského kraje o stanovisko k navýšení kapacity. 

 

6) Úprava provozu mateřských škol 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství,kultury a pam.péče 
Diskuse: Mach, Toman, Tomčíková, Tichá, Petera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 189 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. r e v o k u j e 

usnesení Rady města Nymburk č. 169 ze dne 29. 4. 2020, kterým rozhodla s platností od 4. 5. 2020 o 
otevření mateřských škol zřizovaných Městem Nymburk, a to za dodržení provozních podmínek 
specifikovaných v DZ 

2. u k l á d á 

ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných Městem Nymburk, aby při stanovení provozních 
podmínek mateřských škol po dobu trvání potřeby dodržování epidemiologických opatření a 
doporučení, které se liší (či jsou stanoveny nad rámec) od standardních podmínek vyplývajících ze 
školských, hygienických, pracovněprávních a dalších předpisů, vycházeli z metodických materiálů 
vydaných MŠMT. 

 

7) Rozpočtové opatření č. 11/2019 mezi kapitolami 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse:  nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 190 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů 



 5 

D o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu města Nymburk schválit Rozpočtové opatření č. 11/2020 mezi kapitolami dle 
Rozpočtových pravidel města Nymburk. 

 

8) MŠ Větrník – výměna betonových podlah tříd v přízemí 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse:  Mach, Petera, Klicpera, Vocásek 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 191 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e 

Smlouvu o dílo na provedení betonových podlah včetně tepelných izolací a hydroizolací ve dvou 
třídách přízemí MŠ Větrník Nymburk firmou Prostav s.r.o., IČO: 25105914 dle cenové nabídky ve výši 
213.555,00 Kč bez DPH. 

2) u k l á d á 

Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Smlouvy o dílo na stavební práce v MŠ 
Větrník, Okružní 2076 Nymburk s firmou Prostav s.r.o., IČO: 25105914 dle cenové nabídky ve výši 
213.555,00 Kč bez DPH. 

 

9) Regenerace sídliště Jankovice I. etapa – změna stavbyvedoucího 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse:  nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 192 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 

B e r e   n a  v ě d o m í 

změnu stavbyvedoucího stavby Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa. 

 
 
 

10) Rekonstrukce bazénu – prodloužení územního a stavebního povolení 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse: Mach, Šmíd, Klicpera, Petera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
Usnesení č. 193 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů: 



 6 

N e s c h v a l u j e 

prodloužení platnosti společného Rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení stavby Stavební 
úpravy a přístavba městského bazénu a lázní Nymburk minimálně o 2 roky. 
 
 

11) Bazén Nymburk – výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II - výsledek 
VZ_NBK_051_2020_10 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse: Mach, Petera, Klicpera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 194 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

na základě doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení VZ_NBK_051_2020_10 Bazén Nymburk – 
výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II jako nejvýhodnější nabídku pro město Nymburk 
nabídku uchazeče MaGe Construction, s.r.o., IČ: 24166189 s nabídkovou cenou 1.123.893,81 Kč bez 
DPH, tj. 1.359.911,51 Kč včetně 21 % DPH. 

2. s c h v a l u j e 

uzavření Smlouvy o dílo na akci Bazén Nymburk – výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II s 
uchazečem MaGe Construction, s.r.o., IČ: 24166189 s nabídkovou cenou 1.123.893,81 Kč bez DPH, tj. 
1.359.911,51 Kč včetně 21 % DPH. 

3. u k l á d á 

Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo na akci Bazén 
Nymburk – výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II s uchazečem MaGe Construction, s.r.o., IČ: 

 

12) Lávka přes plavební komoru – vypořádání s Povodím Labe 

Materiál byl stažen z programu jednání 
 
 

13) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – zrušení VZ 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru ORI 
Diskuse:nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 195 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 



 7 

Protokol a zprávu Komise pro posouzení a hodnocení nabídek ze zadávacího řízení otevřené podlimitní 
veřejné zakázky na stavební práce VZ_NBK_051_2019_22 „Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – 1. 
etapa“ 

2. z r u š u j e 

zadávací řízení otevřené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ_NBK_051_2019_22 
„Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F. – 1. etapa“ ve smyslu čl. XV. Zadávacích podmínek bodu 15. 2. 
Zrušení veřejné zakázky z důvodů uvedených v § 127 zákona o zadávání veřejných zakázek, protože 
zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 

 

14) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 196 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

S c h v a l u j e 

1. změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na paní ....... místo paní ............. 

2. uzavření nájemní smlouvy na  byt č. ..... v bytovém domě čp. 2275 ul. Leknínová, Nymburk, s paní 
................ 

 

15) Návrhy bytové komise 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Šmíd, Konhefr 
Schváleno hlasy: pro-5, proti-0, zdržel se-2, mimo místnost-0 

Usnesení č. 197 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

S c h v a l u j e 

1) Pronájem volného obecního bytu ve výběrovém řízení 

a) pronájem volného obecního bytu č.7 o velikosti 1+1 o výměře 70,88 m2 ve  4.NP domu 

čp.1094 ul.28.října, Nymburk, ve  výběrovém řízení, za nájemné 7.000,-Kč měsíčně, bez 

záloh na služby, zájemci v pořadí: 

1. pan V.S. 

2. paní B.K. 

b) pronájem volného obecního bytu č.6 o velikosti 1+1 o výměře 40,51 m2 ve 2.NP domu čp.7 



 8 

ul. Tyršova, Nymburk, ve  výběrovém řízení, za  nájemné 4.100,-Kč měsíčně, bez záloh 

na služby, zájemci v pořadí: 

1. pan A.M. 

2. rezervace pro Nemocnici Nymburk, s.r.o. 

c) pronájem volného obecního bytu č.61 o velikosti 1+1 o výměře 34,77 m2 ve  4.NP domu 

čp.7 ul. Tyršova, Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 3.500,-Kč měsíčně, bez záloh 

na služby, zájemci v pořadí: 

1. paní V.K. 

2. pan E.D. 

d) pronájem volného obecního bytu č.1 o velikosti 2+1 o výměře 77,38 m2 v 1.NP domu 

čp.173 ul. Tyršova, Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 7.700,-Kč měsíčně, bez 

záloh na služby, zájemci v pořadí: 

1. pan V.K. 

2. paní L.P. 

2) Pronájem volného bytu v DPS Soudní 21, Nymburk 

a) pronájem volného bytu č.209 žadateli v pořadí: 

1. paní E.N. za podmínky vrácení bytu č.12 v DPS Purkyňova 1615 

2. paní L.H. 

b) pronájem volného bytu č.305 žadateli v pořadí: 

1. paní B.J. 

2. pan J.H. 

c) pronájem volného bytu č.504 žadateli v pořadí: 

1. pan K.J. 

2. paní J.K. 

3) Postoupení nájmu k bytu č.25 v čp.7 ul. Tyršova, Nymburk, na paní M.P. 

 

16) Nájem Staré rybárny 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Petera, Šmíd, Konhefr, Černý, Vocásek, Růžička, Toman 
Schváleno hlasy: pro-6, proti-0, zdržel se-1, mimo místnost-0 

Usnesení č. 198 



 9 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

S c h v a l u j e 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem parcely st. 2066 s budovou Staré rybárny bez čp/če na parcele 
st. 2066, části parcely 22 ost.pl. a části parcely 1934 ost.pl., vše v k.ú. Nymburk, s nájemcem K.P. a 
D.D., za nájemné 70.000,-Kč ročně, na dobu určitou 10 let, ve znění, které je přílohou důvodové 
zprávy. 

 

17) Nájem obecních prostor a pozemku 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 199 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

S c h v a l u j e 

1) pronájem místnosti kadeřnictví č. 022 o výměře 21,35 m2 v suterénu Obecního domu čp. 55 v 
Nymburce, nájemkyni J.M., bytem .........., Nymburk, na dobu neurčitou, za nájemné 1.000,-Kč/m2 
ročně, 

2) pronájem nezastavěné části obecní parcely st. 754 v k.ú. Nymburk o výměře cca 130 m², pro účely 
parkování motorových vozidel, nájemci Kočas a Flek s.r.o., se sídlem Vagónka 48, Nymburk, IČ 
06493734, za nájemné 15.000,-Kč ročně, na dobu neurčitou, 

3) pronájmu obchodu s výměrou 18,74 m2 v přízemí vedlejší budovy čp. 467 na parcele st. 997/2 na 
Boleslavské tř., nájemci Medier Group s.r.o., se sídlem Doudlebská 1046, Praha 4, IČ 08969183, na 
dobu neurčitou, za nájemné 20.000,-Kč ročně. 

 

18) Předkupní právo ÚZSVM 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 200 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města neuplatnit předkupní právo k podílu ½ parcely 256/2 ost.pl. v k.ú. Nymburk, 

2) u k l á d á 



 10 

odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

19) Zveřejnění záměru prodeje pozemků pod garážemi 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Šmíd, Konhefr, Černý 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 

Usnesení č. 201 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

S c h v a l u j e 

zveřejnění záměru prodeje parcel st. 2779 a st. 2799 v k.ú. Nymburk vlastníkům garáží na nich 
postavených. 

 

20) Prodej domu Kovanická čp. 1093 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Šmíd, Konhefr, Černý, Tichá, Petera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 202 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) r e v o k u j e 

usnesení č. 181 ze dne 18.4.2018 

2) s c h v a l u j e 

zveřejnění nabídky prodeje parcely st. 1164 s budovou čp. 1093 v Kovanické ul. a parcely 539/6 
zahrada v k.ú. Nymburk zájemci s nejvyšší nabídkou kupní ceny v obálkové metodě, přičemž minimální 
požadovaná kupní cena bude 5.132.500,-Kč. 

 

21) Služebnost inženýrské sítě 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Konhefr, Černý, Petera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 203 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a dle §36 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

S c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 



 11 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly zastoupena 
zmocněncem společností Maděra a Šípek, spol. s r.o., Kluk 116, 290 01 Poděbrady, u pozemku města 
parc. č. 742/6 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6025694/VB/001 (Nymburk, U Závor, R597 pro č.p. 1667/9), 

b) pro společnost ČSAP s.r.o., Dopravní 1717/32, 288 02 Nymburk, společnost Vodovody a kanalizace 
Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk a Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 
Nymburk u pozemku města parc. č. 602/5, 739/2 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti „kanalizační řad - ČSAP“, 

c) pro pana , 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 365 v k. ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a 
kanalizační přípojky pro parc. č. 573/2 v k. ú. Drahelice, 

d) pro pana, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 322/1 

v k. ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky pro parc. č. 453 v k. ú. Drahelice, 

e) pro pana, V Babíně 419, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 1655 

v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky pro parc. č. 2502 v k. ú. Nymburk, 

f) pro pana, 289 21 Kostomlaty nad Labem u pozemku města parc. č. 1655 v k. ú. Nymburk. Bude 
uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu vodovodní přípojky pro parc. č. 416/1 v k. ú. Nymburk, 

g) pro pana, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 971/11 

v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní a kanalizační přípojky pro parc. č. 972/21 v k. ú. Nymburk, 

h) pro pana, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 1655 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní 
přípojky pro parc. č. 2503 v k. ú. Nymburk, 

i) pro pana, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 1655 

v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a 
smlouvu o právu provést stavbu vodovodní přípojky pro parc. č. 2501 v k. ú. Nymburk, 

j) pro pana, 288 02 Nymburk u pozemku města parc. č. 1655 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu vodovodní 
přípojky pro parc. č. 2500 v k. ú. Nymburk, 

k) pro společnost Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 – 

Stodůlky, zastoupena zmocněncem společností InfoTel, spol. s r.o., Novolíšenská 18, 628 00 Brno 

zastoupena zmocněncem paní Ing. Evou Srncovou, k pozemkům města parc. č. 3430, 59/1, 3456, 60/7, 

60/5, 60/6, 60/4, 58/1, 58/7, 1605/3, 1605/2, 1607/3, 1644/2, vše v k.ú. Nymburk, spočívající ve vedení 

optického kabelu, IS Nymburk – Lávka. Bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti a smlouva o právu provést stavbu. Bude smluvně zajištěna koordinace 

prací se společností provádějící stavbu dle projektové dokumentace „Lávka pro pěší přes řeku Labe “ 

pro město Nymburk 



 12 

 

22) Úprava tržního řádu města Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 
Diskuse: Mach, Šmíd, Konhefr, Černý, Petera 
Schváleno hlasy: pro-6, proti-0, zdržel se-1, mimo místnost-0 
 
 
Usnesení č. 204 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §11 a §102 odst. 2, písm. d) a písm. k) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

v y d á v á 

Nařízení města Nymburk č. 4/2020, kterým se upravuje Nařízení města Nymburk č. 1/2016, kterým se 
vydává tržní řád a ruší se Nařízení města Nymburk č. 4/2019 – dle znění v příloze důvodové zprávy. 

 

23) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
Diskuse: Mach, Rusová, Šmíd, Toman, Petera 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 205 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

S c h v a l u j e 

a) změnu termínu konání akce „Turnaj přípravek O pohár starosty města Nymburka“ žadatele Okresní 
fotbalový svaz Nymburk., na kterou byla usn. RM č. 82/2020 ze dne 12.02.2020 poskytnuta grantová 
podpora, a to v souladu s předloženou žádostí, 

b) změnu termínu konání akce „Společně časem 2020 – děti seniorům, senioři dětem“ žadatele 
BEZoBAV časem, z.s., a to v souladu s předloženou žádostí. 

 

24) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství,kultury a pam.péče 
Diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro-7, proti-0, zdržel se-0, mimo místnost-0 
 
Usnesení č. 206 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
S c h v a l u j e 
přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace - 500 kusů nanoroušek a 500 
kusů dezinfekce od firmy CAR FACE design s.r.o., v celkové hodnotě 87 000 Kč 



 13 

 

Různé : 
 
Rada města vzala na vědomí informaci pana tajemníka a vedoucí odboru ekonomického odboru 
týkající se možností krátkodobého zhodnocení volných finančních prostředků města. Uložila vedoucí 
ekonomického odboru, aby se zabývala vyhledáním vhodné možnosti ke zhodnocení volných 
finančních prostředků města, ale výlučně v rámci produktů nabízených bankami. 
Rada města vzala na vědomí informaci Ing. Petery z jednání s kardinálem Dominikem Dukou. 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman ……………………………………                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….……………………………….. 
 
 
 
 
 
Zdeněk Vocásek ………………………………………… 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 
 
 
  

In
g.

 M
ac

h
 T

o
m

áš
 P

h
D

. 

M
gr

. Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

Tt
ic

h
á 

St
an

is
la

va
 

In
g.

 P
et

er
a 

M
ilo

š 

M
U

D
r.

 T
o

m
an

 A
le

š,
 M

B
A

 

Šm
íd

 P
et

r 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Sc
h
vá

le
n
o

 

Schválení programu rady A A A A A A A A 

Ověření zápisu z minulé schůze rady města A A A A A A A A 

1) Rozpočtové opatření č.10/2020-dotace na výkon sociální práce      A A A A A A A A 

2) Odpisový plán – změny 2020 A A A A A A A A 

3) Žádosti o změnu podmínek poskytnutých grantů a individuální dotace A A A A A A A A 

4) Žádost o souhlas zřizovatele o čerpání investičního fondu ZŠ a MŠ Nymburk,Komenského A A A A A A A A 

5) Návrh na zvýšení kapacity ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F A A A Z A A Z    A 

6) Úprava provozu mateřských kol A A A A A A A    A 

7) Rozpočtové opatření č. 11/2019 mezi kapitolami A A A A A A A   A 

8) MŠ Větrník-výměna betonových podlah tříd v přízemí A A A A A A A A 

9) Regenerace sídliště Jankovice I. Etapa-změna stavbyvedoucího A A A A A A A A 

10) Rekonstrukce bazénu-prodloužení územního a stavebního povolení A A A A A A A A 

11) Bazén Nymburk-výměna přípojek vody a splaškové kanalizace II-výsledek 
VZ_NBK_051_2020_10 

A A A A A A A A 

12) Lávka přes plavební komoru-vypořádání s Povodím Labe - - - - - - - - 

13) Revitalizace sportovišť ZŠ Letců R.A.F.-zrušení VZ A A A A A A A A 

14) Nymburské bytové družstvo-převod členského podílu A A A A A A A A 

15) Návrhy bytové komise A A A Z A Z A A 

16) Nájem Staré rybárny A A A Z A A A A 

17) Nájem obecních prostor a pozemku A A A A A A A A 

18) Předkupní právo ÚZSVM A A A A A A A A 

19) Zveřejnění záměru prodeje pozemků pod garážemi A A A A A A A A 

20) Prodej domu Kovanická čp. 1093 A A A A A A A A 



 15 

21) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A 

22) Úprava tržního řádu města Nymburk A A A Z A A A A 

23) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A A A A A 

24) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova A A A A A A A A 

         

         

         

 


